
© Prefeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alf'rodo Bueno, 1235 - Centro -- .Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fode: (19) 3867 980 1/ 9780/ 9825/ 9786

wwl,v. ] icitacoes.jaguariuna. sp. gov.br

HOMOLOGAÇÃO

PROC

PREG

EDIMENTO LICITATORIO N' 245/2022

AOELETRONICON'060/2022

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRONIC0 060/2022, que tem por objeto "Registro de preços

de até 675 toneladas de cloreto férrico 38oZo em solução para tratamento de água

SRP", em favor da licitante a seguir, pelo respectivo valor unitário e total:

Nome: SULFAGO SULFATOS DE GOLAS LTDA -- CNPJ: 02.354.454/000] -96
Total Fornecedor: RS 2.023.650,00(Dois Milhões e Vinte e Três Mil Seiscentos e Cinquenta
Reais)

Jaguariúna - SP, 27 de maio de 2022

Página l de

Descrição IIN Qtde Valor IJnitário Valor Total

CLORETO FERlilCO PARA TRATAMENTO DE AGUA TON 675 RS 2.998.00 [i$
2.023,650,00



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Ano Vlll l Edição ne 944 l Página 5 de 19

Jaguariúna, 27 de maio de 2022.
ÁCARO BIO'nO BA'nONI
Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

REGISTRO DE PREÇOS

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o
Registro de preços de até 675 toneladas de cloreto férrico

38% em solução para tratamento de água", foi adjudicado
no dia 23 e homologado no dia 27 de maio de 2022, em
favor da licítante a seguir, pelo respectivo valor unitário e
LULdl=

Nome: SULFAGO SULFATOS DE GOLAS LTDA - CNPJ:
02.354.454/0001-96

Total Fornecedor: R$ 2.023.650,00 (Dois Milhões e
Vinte e Três Mil Seiscentos e Cinquenta Reais)

AVISO DE REABERTURA DELICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' OI0/2022
O Município de Jaguariúna torna público e para

conhecimento dos interessados que se encontra reaberta
nesta Prefeitura, TOMADA DE PREÇOS NÇ 010/2022, cujo
objeto é a instalação de guarda-corpo. grade de piso, com
fornecimento de material e mão de obra na Estação de
Tratamento de Agua 05 - ETA Central, conforme demais
informações descritas no Edital. O encerramento se dará no
dia 15 de junho de 2022. às 09:00 horas. Poderão participar
da licitação as empresas que possuem o Certificado de
Registro Cadastral (CRC) desta Prefeitura. e as que
apresentarem e protocolarem toda a documentação
necessária para o cadastro, até o terceiro dia anterior à
data de recebimento dos Envelopes, ou seja, até o dia lO
de junho de 2022, às 16:00 horas. A documentação para
CRC deverá ser entregue no Departamento de Protocolo e
Arquivo desta Prefeitura, sito na Rua Alfredo Bueno, ne
1235, Centro. Jaguariúna - SP. O Edital poderá ser
consultado e adquirido através do site
www.licítacoes.jaguariuna.sp.gov.br, a partir do dia 30 de
maio de 2022. Maiores informações poderão ser obtidas
pelos telefones: {19) 3867-9801, com Aline, (19)
3867-9780, com Antõnia,(19) 3867-9707, com Esther.(19)
3867-9792. com Ricardo.(19) 3867-9757, com Edson,(19)
3867-9825, com Renato, (19) 3867-9807, com Luciano, ou
p e l o e n d e r e ç o e le trânico:
ren a to.l icita coes@j a g u a riu n a .s p . g ov. br.

Jaguariúna. 27 de maio de 2022.
Antonia M. S. X. Brasilino Departamento de Licitações

e Contratos

Esther Lana Vieira - Pregoeira
Mana Emília Peçonha de Oliveira Selva - Secretária de

Gabin ete

AVISO De ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO NQ 065/2022 SISTEMA

REGISTRO DE PREÇOS
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o
'Registro de Preço de Medicamento - Somatropina 36 UI
Caneta(Marca Genotropin)", foi adjudicado no dia 26 e
homologado no dia 27 de maio de 2022, em favor da
licitante a seguir, pelo respectivo valor unitário e total

Nome: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA - CNPJ
43.295.831/0001-40

Total Fornecedor: R$ 196.591,50 (Cento e Noventa e
Seis Mil Quinhentos e Noventa e Um Reais e Cinquenta
Centavos}

Esther Lana Vieira - Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva Secretária de

Gabinete

EXTRATO DECONTRATO

Procedimento Lícítatório ng 288/2022
Inexigibilidade n9 003/2022

Contrato ne 060/2022
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: Eliseu Kopp & CIA LTDA - CNPJ

93.315.190/0001-17
Objeto: aquisição de minicidade itinerante de trânsito

para o programa municipal de educação para o trânsito
'Compromisso com a vida

Vigência do Contrato: 90(noventa) dias contados da
data de assinatura do Contrato

Valorglobal: R$ 11.850,00.
Secretaria de Gabinete. 27 de maio de 2022.
Mana Emília Peçonha de Oliveira Sirva - Secretária de

rabi nele

AVISO DE AGENDAMENTO DE SESSÃO PÚBLICA

CONCORRÊNCIA PÜBLICA Ng 013/2021

Objeto: Execução da ampliação da rede de distribuição
de energia elétrica primária e secundária, implantação e
modernização compreendendo serviço de retirada e
instalação de Conjunto IP (iluminação pública) com
fornecimento dos materiais necessários e mão de obra -
Contrato de Financiamento ne 0526.795-19 - FINISA

A Comissão Permanente de Licitação por meio de seu
Presidente torna público e para conhecimento dos
interessados que fica aprazada Sessão Pública relativa ao
procedimento em epígrafe para abertura do envelope da
nova "Proposta de Preços" do Lote 02 apresentada pelo
licitante Legacy Tech Soluções Urbanas LTDA CNPJ

26.641.330/0001-50, que exerceu seu direito de
preferência previsto na cláusula 8.2.4 do Edital, para o dia
31 de maio de 2022 às 09:00 horas.

CPL. 27 de maio de 2022.
Edson José da Silva Junior - Presidente

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO NÇ 060/2022 - SISTEMA

Município dejaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal ne 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP no 2.290-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

oesc lçáa LN   valor L notário vala Tola

CLORETO FERRTCO PARA TRATAMENTO DE AGIA TON Ü7S l$ 2.998.0C R$ 2.a23.650.00


